令和４年８月１７日

報道関係者 各位

桐生市新型コロナウイルス感染症対策本部

本部長 桐生市長 荒 木 恵 司

新型コロナウイルス感染症対策について

 新型コロナウイルス感染症対策として、今後、実施する事業を下記のとおり決定

しましたので報告します。

記

 新型コロナウイルス感染症対策及びコロナ禍における原油価格・物価高騰等対策の

ため、国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金等を活用し、次のとお

り事業を実施するに当たり、桐生市議会第３回定例会に補正予算案を提出したいと考

えております。

新型コロナウイルス感染症対策事業 第１２弾

   事業名             担当課          連絡先

  ・公共交通事業者燃料高騰対策事業 交通ビジョン推進室   （内線 386）

  ・電子地域通貨カード配付事業   ＤＸ推進室       （内線 558）

  ・公衆浴場対策事業        地域づくり課      （内線 465）

    ・職業能力開発事業        商工振興課       (内線 564)

  ・勤労福祉会館管理事業      商工振興課       (内線 564)

・原油価格・物価高騰対応支援事業 商工振興課       （内線 590）

・創業者創出事業         商工振興課       （内線 563）

  ・電子地域通貨観光誘客推進事業  観光交流課       （内線 339）

  ・日本遺産関連施設管理事業     日本遺産活用室     （内線 346）

  ・施設園芸用燃料価格高騰対策事業 農林振興課       （内線 567）

  ・肥料価格高騰対策事業      農林振興課       （内線 567）

  ・畜産飼料価格高騰対策事業    農林振興課       （内線 581）

  ・黒保根支所高齢者リフレッシュ事業 黒保根市民生活課   （電話 96-2112）

  ・学校給食事業                   教育総務課       （電話 46-6510）

問い合わせ

〇桐生市新型コロナウイルス感染症対策本部

事務局 地域医療感染症対策室

（0277-46-1111 内線 305）

〇地方創生臨時交付金について

財政課（0277-46-1111 内線 526）